- Declarar válidos los actos licitatorios. 

SEGUNDO. - Aceptar la propuesta de adjudicación realizada por la mesa de contratación.  

TERCERO. - Aceptar las proposiciones correspondientes a la empresa Fundación Laboral de la Construcción, con CIF: 

G80468416, por un importe de CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (58.250,00€), EXENTO 

de IGIC, por considerar la misma suficientemente justificada y por tanto susceptible de normal cumplimiento, en 

aplicación a las determinaciones de la presente licitación. 

CUARTO. - Adjudicar la ejecución del servicio de PLANIFICACIÓN, ORGANIZACIÓN E IMPARTICIÓN DE LA 

FORMACIÓN EN OPERACIONES AUXILIARES DE REVESTIMIENTOS CONTINUOS EN CONSTRUCCIÓN por un importe 

total de CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (58.250,00€), EXENTO de IGIC, por entender que 

dicha oferta, en su conjunto, es la más ventajosa, al haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios 

previstos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares rector del contrato para la valoración de las